Ми вже вказували на відсутність нормативного
забезпечення участі Військово-Морських Сил Зброй-
них Сил України у заходах з припинення терорис-
тичної діяльності в межах територіального моря [5],
тому пропонуємо внести такі зміни до ст. 1 Закону
України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991
р. № 1934-XII [6]:

1. ч. 2 викласти в такій редакції: «Збройні Сили
України забезпечують стримування збройної агре-
сії проти України та відсіч їй, охорону повітряного
простору держави, внутрішніх вод, територіального
моря, континентального шельфу України та у випад-
ках, визначених законом, беруть участь у заходах,
спрямованих на боротьбу з тероризмом»;

Необхідно зазначити, що Закон України «Про бо-
ротьбу з тероризмом» від 20.03.2003 р. № 638-IV [9] є
єдиним нормативно-правовим актом, що передбачає
участь Збройних Сил України у припиненні терорис-
тичного акту у територіальних водах України. Закон

України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991
р. № 1934-XII [6] не передбачає можливості застосу-
вання підрозділів Збройних Сил України для забез-
печення стримування збройної агресії проти України
та відсіч їй, охорону повітряного простору держа-
ви та підводного простору у межах територіально-
го моря України. В такому випадку постає питання
про доцільність утримання на балансі Збройних Сил
України Військово-Морських Сил, в тому числі кора-
бельної служби, яка діє на підставі Наказу Міністер-
ства оборони України від 25.11.2003 р. № 415 «Про
затвердження Положення про корабельну службу у
Військово-Морських Силах Збройних Сил України»
[10], оскільки можливість участі Збройних Сил Укра-
їні у протидії відповідним загрозам у внутрішніх во-
дах та водній поверхні територіального моря у Законі
України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991
р. № 1934-XII [6] не передбачена.

Виходячи з цього, слід дійти висновку про від-
сутність нормативного забезпечення участі Військо-
во-Морських Сил Збройних Сил України у вищевка-
заних заходах, що вказує на необхідність внесення
змін у Закон України «Про Збройні Сили України» від
06.12.1991 р. № 1934-XII [6] та Закон України «Про бо-
ротьбу з тероризмом» від 20.03.2003 р. № 638-IV [9].